Дело № 2-41-179/2017

  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)

(резолютивная часть)

02 ноября 2017 г.                                                                                       г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г., при секретаре Деевой И.А., с участием представителя истца Кучининой А.В., действующей на основании доверенности № …, выданной 28.09.2017 г. начальником департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Лысой Юлии Юрьевне о взыскании излишне выплаченной суммы государственной социальной помощи,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья -

РЕШИЛ:

Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым - удовлетворить.

Взыскать с Лысой ио…, дата рождения, уроженки… в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым излишне выплаченную сумму государственной  социальной помощи за период с 01.12.2015 года по 29.02.2016 года размере 8000 (восемь тысяч) рублей.
Взыскать с Лысой ио, дата рождения… уроженки… в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке, в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение суда может быть составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, в сроки, установленные настоящей статьей.

Мировой судья
/подпись/

            Е.Г. Кунцова
Согласовано

Мировой судья

Е.Г. Кунцова